ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE LOUVOR

                                                  Pelo  presente,  solicito  ao  Plenário  desta  Casa
Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, que seja encaminhada,
MOÇÃO DE LOUVOR, dirigida ao Senhor Orivaldo de Andréa, Secretário Municipal
de Esportes, pela realização da Copa  Assomasul de Futebol de Campo, no dia 21 do
corrente.

                                               O evento que foi uma realização por meio da Secretaria
Municipal de Esportes, merece aplausos pela organização e grande participação da
população e visitantes, ressaltando desta forma a grande inteiração existente nesta
área da pessoa do Senhor Secretário Municipal de Esportes, o qual tem
demonstrado aptidão e verdadeira força de vontade de bem fazer aquilo que sabe e
gosta.

                                               Extensiva são nossos votos de louvor a toda equipe que
imbuída em um único objetivo, se dedicou e fez acontecer, de forma ordeira e bem
estruturada  este evento.

                                               Finalizamos com a frase de Leonardo da Vinci:

“A sabedoria da vida não está em fazer aquilo que se gosta, mas gostar
daquilo que se faz.  ”

                                      Sala das Sessões, em 23de maio de
2011

                                               VER. RONALDO DE ANDRÉA – PMDB